
 

 

Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“  

2022-ųjų metų veiklos plano 

12 priedas 

 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

2022 M. 

 

Tikslas – padėti vaikui įgyvendinti jo teisę į ugdymąsi, rūpintis socialine gerove, vykdyti 

ankstyvąją prevenciją ugdant socialinius gebėjimus, teikti reikalingas socialines paslaugas, sudarant 

prielaidas sėkmingai vaiko socializacijai ir integracijai. 

Uždaviniai:  

1. Bendradarbiaujant su grupių mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, ugdytinių tėvais  

bei kitų institucijų specialistais, vertinti ir spręsti ugdytinių socialines pedagogines problemas, 

susijusias su pagrindinių vaiko reikmių tenkinimu ir saugumo užtikrinimu, ieškoti efektyvių 

pagalbos būdų. 

2. Rūpintis socialinę riziką patiriančių šeimų ir specialiųjų ugdymosi poreikių ugdytiniais, 

padėti jiems adaptuotis ugdymo įstaigoje, ugdytis pagal savo galias. 

3. Vykdyti ankstyvąją patyčių, žalingų įpročių prevenciją; ugdyti vaikų gebėjimą atsispirti 

žalingiems veiksniams, motyvuojant sveika gyvensena ir gera psichosocialine jausena. 

Socialinio pedagogo funkcijos: 

• Įvertinimo (renka informaciją, analizuoja, daro išvadas) 

• Konsultacinė (pataria, padeda, konsultuoja) 

• Vadybinė (organizuoja, telkia, planuoja, siūlo sprendimus) 

• Korekcinė (skatina, įgalina, aktyvina, mobilizuoja) 

• Šviečiamoji (informuoja, aiškina) 

• Koordinacinė (palaiko ryšius, siunčia-perduoda informaciją) 

• Prevencinė (vykdo programas, numato neigiamus reiškinius, poelgius ir padeda jų išvengti) 

• Socialinio ugdymo (veda užsiėmimus) 

• Teisinė (atstovauja, gina vaiko interesus pagal poreikį) 

 

PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr.  

Darbo formos ir būdai Atsakingi 

asmenys 

Laikotarpis Laukiamas 

rezultatas 

1. Organizacinis darbas, duomenų ir informacijos kaupimas, gautos informacijos 

sisteminimas, analizavimas. 

1.1. Socialinio pedagogo veiklą 

reglamentuojančių dokumentų 

peržiūra ir analizė 

V. Brazauskienė 2022 m. Kryptingai 

organizuojama veikla 

 

1.2. Socialinio pedagogo 

dokumentų pildymas, 

sisteminimas 

V. Brazauskienė 2022 m. Reikiamos 

informacijos 

fiksavimas, 

analizavimas 

1.3. Sudaryti socialines pašalpas 

gaunančių šeimų,  sąrašus 

vadovaujantis SPIS duomenų 

sistema ir pateikti įstaigos 

sekretorei dėl įsakymo taikyti 

mokesčio lengvatą parengimo. 

Informuoti mokytojas apie 

socialinių pašalpų gavėjus dėl 

lengvatos už vaiko išlaikymą 

V. Brazauskienė,  

L. Petkevičiūtė, 

grupių mokytojai 

 

 

Kiekvieno 

mėnesio 

paskutinę 

savaitę 

 

Sudaryti socialinės 

paramos gavėjų 

sąrašai. 

Taikoma 100 proc. 

mokesčio lengvata už 

vaiko išlaikymą 

įstaigoje,  užtikrinama 

parama šeimai 



 

 

įstaigoje taikymo fiksuojant 

lankomumo tabelyje 

1.4. Sudaryti 50 proc. mokesčio 

lengvatą už išlaikymą įstaigoje 

gaunančių ugdytinių sąrašą, 

vadovaujantis pateiktais 

dokumentais, liudijančiais teisę 

į lengvatą ir pateikti įstaigos 

sekretorei dėl įsakymo taikyti 

mokesčio lengvatą parengimo 

V. Brazauskienė,  

L. Petkevičiūtė, 

grupių mokytojai 

Rugsėjo 

mėn. 

 

Taikoma 50 proc. 

mokesčio lengvata už 

vaiko išlaikymą 

įstaigoje, užtikrinama 

parama šeimai 

1.5. Sudaryti 100 proc. mokesčio  

lengvatą už išlaikymą ugdymo 

įstaigoje gaunančių ugdytinių 

dėl didelių ar labai didelių 

poreikių, sąrašą, pateikti 

įstaigos sekretoriui dėl 

įsakymo taikyti mokesčio 

lengvatą parengimo 

V. Brazauskienė,  

L. Petkevičiūtė, 

grupių mokytojai 

Rugsėjo 

mėn. ir 

gavus ŠPT 

išvadas 

Taikoma 100 proc. 

mokesčio lengvata už 

vaiko išlaikymą 

įstaigoje,  užtikrinama 

parama šeimai 

1.6. Parengti ugdytinių šeimų 

socialinių statistinių duomenų 

analizę. Sukaupti informaciją 

apie mokinius (iš 

nepasiturinčių šeimų, turinčius 

mokymosi sunkumų, turinčius 

elgesio ir emocinių problemų. 

V. Brazauskienė,  

grupių mokytojai 

Rugsėjo 

mėn. 

Informacijos 

kaupimas.  

Mokinių poreikių 

išaiškinimas. 

Reikalingos pagalbos 

organizavimas ir 

teikimas. 

2. Individualus darbas su vaiku. 

2.1. Stebėti ir ugdyti elgesio ir/ ar 

ugdymosi sunkumų turinčius 

ugdytinius, ugdyti socialinius 

įgūdžius ir gebėjimus 

V. Brazauskienė, 

grupių mokytojai 

2022 m. Laiku atpažintas 

socialinės 

pedagoginės pagalbos 

poreikis, teikiama 

pagalba, 

gerės vaiko 

prisitaikymas grupės 

aplinkoje ir  

bendravimo įgūdžių 

taikymas 

2.2. Ugdyti specialiųjų poreikių 

turinčius ugdytinius pagal ŠPT 

rekomendacijas; stebėti jų 

integraciją ugdymo aplinkoje 

V. Brazauskienė 2022 m. Suteikta pagalba, 

ugdomi reikalingi 

gebėjimai specialiųjų 

poreikių turintiems 

ugdytiniams 

2.3. Sistemingai palaikyti kontaktą 

su ugdytiniais, kurių šeimoms 

paskirta atvejo vadybininko 

paslauga, stebėti jų 

lankomumą, emocinę būseną, 

ugdymosi pasiekimus 

V. Brazauskienė 2022 m. Laiku fiksuojami 

pokyčiai, užtikrinama 

reikiama pagalba 

3. Darbas su grupe. 

3.1. Įvertinti grupės, kaip mini 

bendruomenės problemas, 

kartu su auklėtojomis numatyti 

V. Brazauskienė 

grupių mokytojai 

2022 m. Išsiaiškinamas 

socialinės 

pedagoginės pagalbos 



 

 

būdus joms spręsti 

 

poreikis grupėse, 

vedamos veiklos 

grupės sutelktumui 

stiprinti 

3.2. Vesti socialinių įgūdžių 

formavimo, savęs pažinimo 

grupeles 5 m. vaikams. 

V. Brazauskienė,  

I. Pudzinskienė 

2022 m. Pagerės grupės 

sutelktumas, vaikų 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

įgūdžiai. 

4. Darbas su šeima. 

4.1. Konsultuoti tėvus vaiko raidos, 

elgesio ypatumų, socializacijos 

klausimais 

 

 

V. Brazauskienė 2022 m. 

Pagal 

poreikį 

Nuolat palaikomas 

ryšys su šeimomis; 

tėvai įgis daugiau 

žinių vaiko ugdymo 

klausimais 

4.2. Konsultuoti tėvus, auginančius 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčius, vaikus vaiko raidos, 

adaptacijos grupėje, socialinių 

paslaugų teikimo klausimais 

V. Brazauskienė 2022 m. Tėvams suteikiama 

aktuali informacija 

dėl vaikų ugdymosi 

sunkumų įveikimo, 

pagalbos galimybių 

4.3. Atstovauti tėvams ar būti jų 

pagalbininku socialinę paramą 

teikiančiose institucijose  

V. Brazauskienė 2022 m. 

Pagal 

poreikį 

Suteikta savalaikė 

socialinė, materialinė 

pagalba šeimoms 

4.4. Sistemingai palaikyti kontaktus 

su atvejo vadybos paslaugą 

gaunančiomis šeimomis. 

V. Brazauskienė 2022 m. Užmezgamas 

kontaktas, palaikomas 

ryšys, siekiama 

pasitikėjimo santykio 

ir palaikymo. 

5. Darbas kartu su mokytojais, švietimo pagalbos specialistais. 

5.1. Atsižvelgiant į mokytojų 

pastebėjimus, išsiaiškinti 

elgesio, raidos, socializacijos 

problemų turinčius ugdytinius 

 

 

 

 

 

 

V. Brazauskienė, 

grupių mokytojai 

Rugsėjo, 

sausio mėn. 

Mokslo 

metų eigoje 

Surinkta ir 

susisteminta 

informacija apie 

įstaigos ugdytinius 

bei pagrindines 

socialines 

pedagogines 

problemas.  

Išsiaiškintas pagalbos 

poreikio lygmuo, 

galimybė vaikui gauti 

reikiamą pagalbą 

panaudojant vietinius 

resursus 

5.2. Talkinti grupių mokytojoms 

dirbant su socialinių įgūdžių 

stokojančiomis ar su 

sunkumais susiduriančiomis 

šeimomis 

 

V. Brazauskienė. 

Grupių mokytojai 

2022 m. 

Pagal 

poreikį 

Kartu su grupių 

mokytojomis laiku ir 

kokybiškiau 

sprendžiami 

ugdytiniams kylantys 

sunkumai užtikrinant 

šeimos įtraukimą 



 

 

5.3. Kartu su įstaigos logopede, 

specialiąja pedagoge ir 

psichologe aptarti vaikų 

ugdymosi, elgesio, 

psichologines ir socialines 

problemas; numatyti būdus 

joms spręsti. 

V. Brazauskienė, 

I. Pudzinskienė, 

I. Vieraitienė 

Z. Zokaitienė 

2022 m. Kartu su 

specialistėmis 

paruošti individualūs 

pagalbos planai 

darbui su ugdymosi 

ir/ ar elgesio sunkumų 

turinčiais ugdytiniais. 

6. Socialinių paslaugų teikimo organizavimas. 

6.1. Kartu su sveikatos ir maitinimo 

organizavimo specialiste 

organizuoti nemokamo 

maitinimo paslaugos teikimą, 

rengti ataskaitas 

 

 

 

 

 

 

 

V. Brazauskienė,  

V. Šeštakauskienė 

Rugsėjo- 

gegužės 

mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuojamas 

nemokamas 

maitinimas įstaigoje,  

pildomas elektroninis 

apskaitos žurnalas, 

rengiama nemokamo 

maitinimo ataskaita 

Vilkaviškio 

savivaldybės 

administracijos 

apskaitos skyriui 

 

6.2. Organizuoti materialinės 

pagalbos teikimą stokojančių 

šeimų vaikams. 

V. Brazauskienė Pagal 

poreikį 

Suteikta materialinė, 

emocinė pagalba. 

7. Tiriamoji veikla, šviečiamoji, metodinė veikla. 

7.1. Parengti mikroklimato 

vertinimo klausimyną ugdymo 

įstaigos darbuotojams  

V. Brazauskienė, 

I. Pudzinskienė,  

I. Vieraitienė 

Spalio mėn. 

 

 

 

Išsiaiškintas 

darbuotojų požiūris, 

paruoštos 

rekomendacijos  

mikroklimato 

gerinimui, numatytos 

veiklos 

7.2. Kartu su Olimpinio ugdymo 

organizacine grupe parengti 

klausimyną ugdytinių tėvams 

apie aktyvios ir sveikos 

gyvensenos įtaką vaikų 

emocinei sveikatai 

V. Brazauskienė, 

I. Pudzinskienė, 

Olimpinio 

ugdymo 

organizacinė 

grupė 

Sausio-

vasario 

mėn. 

 

 

 

 

 

mikroklimato 

gerinimui, numatyti 

veiksmai. 

Atlikta duomenų 

analizė, pateiktos 

įžvalgos atsekant 

sąsajas tarp fizinio 

aktyvumo ir vaikų 

emocinės būsenos, 

gauti duomenys 

pateikti mokytojams 

ir tėvams. Kryptingai 

organizuojamos 

tęstinės veiklos. 

7.3. Pateikti informaciją tėvams 

apie socialinių paslaugų 

organizavimo pasikeitimus 

rajone, ugdymo įstaigos 

elektroniniame dienyne 

V. Brazauskienė 

 

   2022 m. 

 

Pateikiama 

informacija padės 

gauti reikiamas 

paslaugas 



 

 

7.4. Paruošti informatyvius 

straipsnius sėkmingos vaikų 

socializacijos temomis įstaigos 

tinklalapyje,  elektroniniame 

dienyne 

V. Brazauskienė 

 

Kartą 

ketvirtyje 

Plėsis tėvų suvokimas 

vaikų auginimo 

kausimais, įgis 

teorinių pedagoginių 

žinių 

7.5. Dalyvauti tėvų susirinkimuose 

parengiant informaciją 

atsižvelgiant į vaikų amžiaus 

tarsnį ar konkrečiai grupei 

aktualia tema 

V. Brazauskienė, 

grupių mokytojai 

Pagal 

poreikį 

Šeimos įgis reikalingų 

žinių ir įgūdžių 

auginant ir auklėjant 

vaikus 

7.6. Rengti vaizdinę medžiagą 

pateikiant informaciniuose 

stenduose pagal ugdymo 

įstaigos veiklos planą. 

V. Brazauskienė, 

I. Pudzinskienė, 

Pagal 

įstaigos 

veiklos 

planą 

Prisidedama prie 

estetinio ugdymo 

įstaigos įvaizdžio 

gerinimo. 

8. Ryšių su socialiniais partneriais palaikymas. 

8.1 Bendradarbiauti su Vilkaviškio 

Socialinės paramos ir sveikatos 

priežiūros skyriumi, 

Vilkaviškio PK, NRI, VTAT, 

NVO užtikrinant vaiko gerovę 

šeimoje ir ugdymo įstaigoje 

V. Brazauskienė, 

įstaigos 

administracija 

2022 m. Palaikomi ryšiai, 

keičiamasi 

informacija apie 

šeimas vaiko gerovei 

užtikrinti 

8.2. Palaikyti ryšius su materialinę 

pagalbą teikiančiomis Caritas 

ir Malta organizacijomis 

 

V. Brazauskienė Pagal 

poreikį 

Suteikta materialinė 

parama šeimoms 

8.3. Bendradarbiauti su Vilkaviškio 

socialinės pagalbos centro 

socialinėmis darbuotojomis, 

teikiančiomis atvejo vadybos 

paslaugą šeimoms. 

V. Brazauskienė 2022 m. Užtikrinama savalaikė 

priežiūra ir pagalba 

vaikams, augantiems 

sunkumų 

patiriančiose šeimose. 

9. Organizacinė, projektinė, prevencinė veikla. 

9.1. Inicijuoti ir kviesti dalyvauti 

bendruomenės narius gerumo 

ir  atjautos akcijose  Šv. 

Kalėdų ir Velykų laikotarpiu 

įgyvendinant savanoriškos 

veiklos projektą „Atrask save“. 

 

V. Brazauskienė, 

grupių mokytojai 

Kovo, 

balandžio, 

lapkričio, 

gruodžio 

mėn. 

Į projektinę veiklą 

įtraukiama įstaigos 

bendruomenė, 

puoselėjamas 

bendruomeniškumas, 

ugdomos 

savanoriškos veiklos 

nuostatos. 

9.2. Inicijuoti ir organizuoti 

renginius tarptautinei 

Tolerancijos dienai paminėti. 

V. Brazauskienė, 

I. Pudzinskienė, 

grupių mokytojai 

Lapkričio 

mėn. 

Diegiamos 

bendražmogiškosios 

vertybės, ugdoma 

tolerancija. 

9.3. Prisijungti prie respublikinės 

akcijos „Savaitė be patyčių“ ir 

organizuoti teminius renginius. 

 

 

V. Brazauskienė, 

I. Pudzinskienė 

Kovo mėn. Plėsis vaikų 

suvokimas apie 

tinkamą elgesį vienas 

kito atžvilgiu, 

ugdoma empatija.  



 

 

9.4 Kartu su visuomenės sveikatos 

specialiste vesti sveikos ir 

saugios gyvensenos, higieninių 

įgūdžių formavimo ir 

palaikymo, saugaus elgesio 

valandėles 4-6 m. amžiaus 

grupių ugdytiniams. 

V.Brazauskienė, 

 J. Legavičienė, 

grupių mokytojai 

2022 m. Gerės vaikų 

savitvarkos įgūdžiai, 

higienos įpročiai, 

gilės vaikų suvokimas 

apie sveiką mitybą, 

saugų elgesį gatvėje, 

gamtoje ir namuose. 

10. Darbas pagal įstaigos veiklos planą ir/ar įstaigos direktoriaus įsakymu sudarytose 

darbo grupėse. 

10.1. Dalyvauti Vaiko gerovės 

komisijos veikloje (pagal 

sudarytą VGK darbo planą) 

VGK 2022 m. Savalaikė pagalba 

vaikui, šeimai. 

10.2. Dalyvauti ir vykdyti Smurto  ir 

patyčių prevencijos grupės 

veiklas ( pagal sudarytą Smurto 

ir patyčių  prevencijos ir 

intervencijos planą 

Grupės nariai 2022 m Vykdomos veiklos, 

gerinančios vaikų 

grupių mikroklimatą, 

ugdomi vaikų savęs 

pažinimo, tinkamo 

elgesio gebėjimai 

10.3. Dalyvauti įstaigos 

mikroklimato gerinimo grupės 

veikloje  

Grupės nariai 2022 m. 

 

 

Gerės įstaigos 

mikroklimatas 

 

10.4. 

 

 

 

 

 

Dalyvauti įstaigos internetinio 

puslapio atnaujinimo grupės 

veikloje 

Grupės nariai 2022 m. 

 

 

 

 

Parengti dokumentai 

bei priemonės, 

gerinantys 

informacijos 

prieinamumą, 

viešumą 

bendruomenės 

nariams 

10.5. 

 

Dalyvauti Korupcijos 

prevencijos darbo grupės 

veikloje 

 

V. Brazauskienė, 

I. Pudzinskienė 

2022 m. 

 

 

 

Laiku parengti 

reikiami dokumentai, 

pateikiamos 

ataskaitos Vilkaviškio 

savivaldybės 

administracijos 

specialistams 

10.6. Dalyvauti informavimui apie 

įstaigos veiklą masinio 

informavimo priemonėmis 

grupės veikloje 

Grupės nariai 2022 m. Plėsis supratimas apie 

įstaigoje vykdomas 

veiklas, pateikiama 

reikiama informacija 

10.7. Dalyvauti tarptautiniame 

partnerystės mainų Erasmus+ 

projekte „Prevention is better 

than cure, as Hippocrates said“. 

E. Setkauskienė, 

grupių mokytojai 

2022 m. Gerės vaikų sveikos 

mitybos, fizinio 

aktyvumo, sveikatos 

saugojimo įgūdžiai. 

Vystomas 

bendradarbiavimas su 

Europos šalių 

mokyklomis. 

11. Savišvieta. Kvalifikacijos kėlimas. 

11.1 Su įstaigos administracija 

derinti kvalifikacijos kėlimo 

klausimus, gerinti savo 

V. Brazauskienė 2022 m. Gerės asmeninė 

profesinė 

kompetencija.  



 

 

 

 

SOCIALINĖS PEDAGOGĖS DARBO GRAFIKAS 2022 METAIS 

  

Savaitės dienos Konsultacinės valandos 

(socialinio pedagogo 

kabinete) 

Kita veikla: dokumentų rengimas, pildymas, 

konsultacijos su kitais specialistais, mokytojais, 

tiriamasis darbas, pasiruošimas ugdytinių gyvenimo, 

socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimams, tėvų 

susirinkimams ir kitoms veikoms. 

Pirmadienis 8.00-12.00 12.30 – 15.42 

Antradienis 8.00-12.00 12.30 – 15.42 

Trečiadienis 8.00-12.00 12.30 – 15.42 

Ketvirtadienis 8.00-12.00 12.30 – 15.42 

Penktadienis 8.00-12.00 12.30 – 15.42 

 

Socialinis pedagogas dirba 5 dienas, iš viso 36 valandas per savaitę. Ne mažiau kaip 60 

procentų savo darbo laiko skiria darbui su vaikais lopšelyje-darželyje, pedagogų konsultavimui. 

Kitą darbo laiką skiria konsultacijoms su specialistais, tiriamajam ir organizaciniam darbui ir 

veiklai, kuri gali būti atliekama už ugdymo įstaigos ribų. 

 

____________________ 

 

 

 

Socialinė pedagogė                         Vilma Brazauskienė  

 

 

profesinę kompetenciją. 

 

 

Teikiamos 

kokybiškesnės 

paslaugos 

ugdytiniams ir jų 

šeimoms 

11.2 Dalyvauti socialiniams 

pedagogams skirtuose 

seminaruose, metodiniuose 

užsiėmimuose, konferencijose 

V. Brazauskienė 2022 m. Profesinės 

kompetencijos 

tobulinimas. 


